- 1 -

2024年12月20日

各 位

会 社 名 SOLIZE株式会社

代表者名 代表取締役社長CEO 宮藤 康聡

 （コード：5871、スタンダード市場）

問合せ先責任者 取締役 木下 和重

 （TEL．03－5214－1919）

海外子会社における孫会社設立に関するお知らせ

当社は、2024年12月20日開催の取締役会において、当社の米国子会社である SOLIZE USA

Corporationが子会社（当社の孫会社）を設立することを決議しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．孫会社設立の理由

 当社は、顧客企業のグローバル製品開発を支援する体制を持つこと及びグローバルで優秀な

人材を獲得することを目的として、これまで日本、米国、中国、インド、欧州の５極体制を構

築し、グローバルに事業を展開してまいりました。特に米国では、自動車業界を対象とした人

材サービス・オフショア受託開発という従来事業に加え、ソフトウエア代理店・システム構築

などの新規事業拡大を進めております。

 カナダ オンタリオ州は、多くの当社取引先が拠点を有しているほか、カナダ最大の経済圏

として多様な産業を有しています。このたび、カナダ市場において米国と一体での事業開拓を

進めることで、米国との業務シナジーによる人材サービス事業の効率的拡大に加え、新規事業

の加速により、北米における当社のさらなるプレゼンス拡大を目指してまいります。

２．設立する孫会社の概要

（１）名称 SOLIZE Canada Corporation

（２）所在地 カナダ オンタリオ州（予定）

（３）代表者の役職・氏名 Managing Director 吉井 強

（４）事業内容 人材サービス事業、オフショア受託開発事業、ソフトウエア事業

（５）資本金 10,000カナダドル（予定)（約1百万円）

※1カナダドル＝106円にて換算

（６）設立年月日 2025年１月24日（予定）

（７）大株主及び出資比率 SOLIZE USA Corporation 100%

（８）当社との関係 資本関係 SOLIZE USA Corporationが100%出資する孫会社です。

人的関係 当社より取締役を派遣する予定です。

取引関係 営業開始前のため、現時点で当社との取引関係はあり

ません。

３．日程

 2024年12月20日   取締役会決議

 2025年１月24日（予定）  孫会社設立日

 2025年１月31日（予定）  孫会社業務開始日

- 2 -

４．今後の見通し

本件が当社の2025年12月期の連結業績に与える影響については軽微なものと見込んでおりま

す。今後開示すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上